
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Лицей №18» 

(МБОУ «Лицей №18») 
 

«Лицейын №18»  

муниципал бюджетной общеобразовательной ужъюрт  

(«Лицейын №18» МБОУ) 
________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

1  сентября  2025г.                                                                                                    № 34/12 Ф  
г. Сарапул 

  

Об организации дополнительных платных образовательных услуг 

 

           В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», «Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденными 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», Типовым положением о порядке оказания 

платных образовательных услуг, оказываемых в учреждениях, подведомственных 

Управлению образования г. Сарапула от 07.08.2018 г., Уставом МБОУ «Лицей № 18», 

Положением «О порядке оказания платных образовательных услуг и ведении приносящей 

доход деятельности в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Лицей № 18» г. Сарапула и с целью всестороннего удовлетворения потребностей 

населения в сфере образования приказываю: 

Организовывать на базе МБОУ «Лицей № 18» дополнительные платные 

образовательные услуги, в связи с этим: 

 

1. Утвердить смету расходов по оказанию платных образовательных услуг (Приложение №1). 

2. Утвердить учебный план и дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы по вышеуказанным видам деятельности (Приложение №2).  

3. Утвердить Прейскурант платных образовательных услуг в МБОУ «Лицей № 18» на 2025-

2026 учебный год (Приложение №3). 

4. Утвердить расписание учебных занятий  по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам (Приложение №4). 

5. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг заместителя 

директора по вопросам приносящей доход деятельности Колчину Е.А.  

6. Назначить заместителя директора по общим вопросам Чепкасову Н.А. ответственным за 

сбор средств по договорам с заказчиками. 

 

Директор _______________ А.В.Сахаров 

С приказом ознакомлены: 

_______________ Н.А.Чепкасова 

_______________ Е.А.Колчина 


		2025-10-21T10:30:10+0400
	Сахаров Александр Васильевич




